ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 мая 2023 г.    Кировское          № 152

О подготовке и проведении ХIII онлайн-фестиваля патриотической песни

«Баграм»

На основании Закона Донецкой Народной Республики «О культуре»,

Приказа Министерства культуры Донецкой Народной Республики

от 18.02.2022 г. № 67-ОД «О приостановлении проведения культурно -

массовых мероприятий с очным присутствием граждан», Положения об

администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы

администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями),

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТДЕЛЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

КИРОВСКОЕ, утвержденного распоряжением главы администрации города

Кировское от 26.02.2020 № 86 (новая редакция), приказ главы администрации

города Кировское от 18.10.2022 № 17л «Об утверждении схемы

взаимозаменяемости руководителей администрации города Кировское и

структуры подчинения управлений, отделов, секторов руководству

администрации города Кировское»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести ХIII онлайн-фестиваль патриотической песни «Баграм» в

дистанционном (заочном) формате 03 июля 2023 года.

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ ХIII онлайн-фестиваля патриотической

песни «Баграм» (прилагается).

3. Утвердить МЕРОПРИЯТИЯ по подготовке и проведению ХIII онлайн-

фестиваля патриотической песни «Баграм» (прилагается).

4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

ХIII онлайн-фестиваля патриотической песни «Баграм» следующим составом

(приложение).

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Заливадную В.В.

Глава администрации С.В. Ермаков

 УТВЕРЖДЕНО

 Распоряжением главы

администрации города

Кировское

от 29.05.2023 № 152

ПОЛОЖЕНИЕ

ХIII онлайн-фестиваля патриотической песни «Баграм»

1. Общие положения

1.1. ПОЛОЖЕНИЕ ХIII онлайн-фестиваля патриотической песни

«Баграм»  (далее - Положение) определяет цели, задачи и условия проведения

ХIII онлайн-фестиваля патриотической песни «Баграм» (далее - Фестиваль).

1.2. Фестиваль проводится в июне 2023 года.

1.3. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет ОТДЕЛ

КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ при поддержке

администрации города Кировское.

1.4. Фестиваль открыт для участия в его организации заинтересованных

лиц, министерств, ведомств, организаций, учреждений и предприятий всех

форм собственности.

1.5. Онлайн-фестиваль патриотической песни «Баграм» учрежден:

-  Советом ветеранов войны в Афганистане «Баграм»;

- КИРОВСКИМ ГОРОДСКИМ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫМ

КОМПЛЕКСОМ.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится с целью совершенствования патриотического,

духовного и нравственного воспитания молодого поколения, пропаганды

героической истории Советского Союза, Российской Федерации и Донецкой

Народной Республики средствами исполнительского творчества, сохранения и

развития лучших традиций самодеятельного песенного и поэтического

творчества, привлечения к участию новых авторов и исполнителей.

2.2. Фестиваль ставит перед собой задачи:

-    популяризация патриотической песни;

2

- создание условий для выявления и поддержки талантливых

исполнителей;

-  формирование у молодежи патриотического сознания, уважения к

памяти защитников Отечества;

-   привлечение ветеранов, работников силовых структур, обучающихся

образовательных учреждений и военно-патриотических объединений и других

категорий граждан к участию в Фестивале;

-    установка творческих контактов между коллективами, исполнителями

и организаторами.

3. Условия участия Фестиваля

3.1. Участниками Фестиваля могут быть творческие коллективы,

исполнители патриотической песни (в том числе авторской), отдельные

исполнители. Приоритет при формировании списка участников Фестиваля

имеют ветераны боевых действий. Возраст участников с 16 лет.

3.2. Коллективы и исполнители представляют на Фестиваль 1 концертный

номер на выбор участника продолжительностью не более 4 минут по

следующим направлениям:

- произведение, посвященное тематике Великой Отечественной войны,

афганской войны, в том числе песни военных лет;

- произведение, отражающее тему периода локальных войн и конфликтов

современности;

- произведение патриотического характера на свободную тему.

3.3. Вариант музыкального сопровождения исполняемых произведений

определяется участником (коллективом) самостоятельно. Исполнение песен

возможно под собственный аккомпанемент, аккомпанемент музыкантов или

фонограмму «минус».

3.4. Для участия в Фестивале необходимо в срок до 21 июня 2023 года

включительно заполнить и отправить заявку участника по форме согласно

приложению к Положению, а также видеоматериал 2023 года в хорошем

качестве на электронную почту: otdel-kultury-kirovskoe@mail.ru.

Видеоматериалы  могут  быть   сделаны  как  на  профессиональных

устройствах,  так  и  на  мобильных  устройствах;  записаны  на  других  ранее

проводимых конкурсах  и  мероприятиях.  Записи  могут  быть  сделаны  на

сцене,  в  репетиционных залах,  в  студиях  звукозаписи,  в  домашних

условиях,  на  природе.  Видео  не  должно содержать элементы монтажа,

желательна  (но необязательна)  съемка выступления  при общем свете без

применения дополнительных световых эффектов.   Качество видео: HD 720,

разрешение: 1280х720. Битрейт: 2300. Запрещается присутствие в кадре

посторонних  людей,  выступление под фонограмму «плюс» для участников

номинации «вокал».

mailto:otdel-kultury-kirovskoe@mail.ru

3

3.5. Представляя свои концертные номера на Фестивале, участники дают

согласие на их безвозмездное опубликование, публичный показ, сообщения в

эфир либо передачу иным способом, если иное не оговорено с организаторами

в индивидуальном порядке на момент подачи заявки.

3.6. На участие в Фестивале принимается не более 1 заявки от одного

учреждения, предприятия, организации, количество заявок от города

ограничено.

3.7. Организаторы оставляют за собой право  отказать в приеме заявки,

если нарушаются условия Положения Фестиваля.

4. Порядок проведения Фестиваля

4.1. Дата проведения Фестиваля в дистанционном  (заочном)  формате

03 июля 2023 года.

5. Награждение участников Фестиваля.

5.1. Все участники Фестиваля награждаются дипломами и ценными

подарками.

5.2. Участникам Фестиваля необходимо получить дипломы и ценные

подарки в срок до 03 августа 2023 года по адресу: ДНР, г. Кировское,

ул. Шахтерская, д. 39, каб. 506.

5.3. Участие в Фестивале бесплатное.

5.4. Мероприятия по проведению Фестиваля освещаются в средствах

массовой информации, социальных сетях, на официальном сайте

администрации города Кировское.

Заместитель главы

администрации В.В. Заливадная

Положение разработано

ОТДЕЛОМ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Начальник  А.А. Охота

Приложение

к Положению

онлайн-фестиваля

(пункт 3.4)

ЗАЯВКА

участника XIII онлайн-фестиваля патриотической песни

«Баграм»

1. ФИО участника (название коллектива)________________________________

2. Город/район_______________________________________________________

3. Название учреждения, при котором функционирует коллектив, исполнитель,

его почтовый адрес __________________________________________________

4. Контактный телефон _______________________________________________

5. E-mail ____________________________________________________________

6. Общее количество участников _______________________________________

7. ФИО руководителя коллектива (солиста), контактный телефон ___________

____________________________________________________________________

ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ

№

и/п

Название номера Хронометраж

номера

Примечание

«__»___________2023 года                  __________   __________ _____
 (подпись) (ФИО)

Приложение разработано

ОТДЕЛОМ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

КИРОВСКОЕ

Начальник А.А. Охота